
 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2023                                                  № 3 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

                       26.01.2023 за № 10/4610 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов Государственного комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики  

 

 

В соответствии с пунктом 41 раздела 3 и пунктом 52                                    

раздела 4 Положения о Государственном комитете налогов и                                  

сборов Луганской Народной Республики (Новая редакция),                  

утвержденного  постановлением   Совета   Министров  Луганской Республики   

от   04.03.2017   № 83/17   (с изменениями),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики от 31.03.2016 № 164                            



 
 

2 
 

«Об утверждении порядков, регулирующих регистрацию и применение 

регистраторов расчетных операций, книг учета расчетных операций (расчетных 

книжек)», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 29.04.2016 за № 193/540 (с изменениями). 

 

2. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики от 31.03.2016 № 165                      

«Об утверждении Порядка технического обслуживания и ремонта 

регистраторов расчётных операций», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 29.04.2016 за № 192/539. 

 

3. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики от 31.03.2016 № 166                       

«Об утверждении Порядка о Государственном реестре регистраторов 

расчетных операций», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 16.05.2016 за № 203/550  (с изменениями). 

 

4. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики от 31.03.2016 № 167                       

«Об утверждении Требований по реализации фискальных функций 

регистраторами расчетных операций для различных сфер применения», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 29.04.2016 за № 191/538  (с изменениями). 

 

5. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

законодательством порядке. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 



 
 

3 
 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики Геворкян Г.Б. 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                    С.А. Бородин 

 


